

Dětské mini ATV 110 ccm
Automat, zpátečka
dálkové ovládání
Prodejna Děčín
Teplická 40
Vánoční akce
~~44980,-~~
12 900,-
www.super-ctyrykolky.cz

**Romští terénní
pracovníci se osvědčili**
Dobrovolníci pomáhají při dohledu
nad veřejným pořádkem (strana 3)

**Zámek
o Vánocích**
Děčínský zámek je otevřen
i mezi svátky (strana 4)

**Zásahy komplikují
neukáznění občané**
Hasičům dělá neukáznenost lidí
problémy při zásahu (strana 4)

instaplast
přeje všem zázračníkům
veselé Vánoce a šťastný
nový rok 2010.



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 7 • číslo 42/2009 • 19. prosinec 2009

EIBEN s.r.o.
ISO 9001:2000
**KUCHYNĚ
VESTAVĚNÉ SKŘÍŇE
KANCELÁŘE**
NA
800 100 079
www.elben.cz
• Ústí n.L. • Děčín • Liberec
• Č. Lípa • Praha

Prožijte netradiční Vánoce s cukrovím v kině

Podmokly - Většina kin během vánočních svátků omezuje svůj provoz, v Děčíně je tomu naopak. Sněžník připravil na poslední dny roku speciální program plný pohádek ale i dalších filmů. Kino se navíc obléká do svátečního. Čeká vás tu nejen výzdoba, ale i tradiční vánoční občerstvení.

„Vánoce v kině zkusíme letos poprvé a doufám, že si je návštěvníci užijí. Hned po vstupu na vás dýchne skvělá atmosféra provoněná purpurou. Chceme, aby k nám lidé přišli prožít příjemné odpoledne nebo večer. Podívali se na pěkný film a pak si dali třeba svařené víno nebo vánoční pečivo,“ říká Petr Michálek, který kino řídí.

V programu kina se objeví ty nejlepší pohádky ve 3D verzi, které letos distributoři nabízeli. Sněžník připravil do programu také již dlouho očekávaný snímek Avarat natočený stejným režisérem jako slavný Titanik. Film má posunout hranice vnímání trojroz-

měrných filmů. Při jeho výrobě byly použity nejmodernější technologie.

Ve vánočním programu se naposledy objevuje také záznam koncertu skupiny U2, který byl jedním nejnavštěvovanějších filmů letošního podzimu ve Sněžníku.

„Chystáme se promítat i čtyřikrát denně a vybere si určitě každý. Věříme, že nadchneme nejvíce rodiny s dětmi, protože k Vánocům patří hlavně pohádky. Ovšem na své si přijdou třeba i milovníci hororů,“ říká Petr Michálek.

Vstupenky do kina je možné rezervovat nebo přímo zakoupit přes internet na www.vstupenkadecin.cz. Lístek mohou lidé doma

od počítače koupit pomocí své platební karty a rovnou si ho vytisknout. Na představení pak přijdou s vytištěným dokumentem, který obsahuje speciálně přiřazený čárový kód. Cena vstupenky je přitom stejná, jako by byla zakoupena v pokladně kina či jiném prodejním

místě.

Kino Sněžník používá nejmodernější promítací i zvukovou techniku. Filmy ve 3D verzi jsou proto silným zážitkem. Návštěvníci k jejich sledování dostanou zapůjčeny plastové brýle. (pwt)



Žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy v Děčíně vytvořili betlém na Husově náměstí. „Žáci 7. – 8. tříd vytvořili několik návrhů, z nich jsme pak vybrali nejlepší a ten jsme dopracovali do konečné podoby,“ řekla Marcela Sufčáková, učitelka Základní umělecké školy. Každou postavu vytvořil jeden žák, jeho jméno je na postavě uvedeno. Základní umělecká škola dostala od města Děčín dotaci ve výši šest tisíc korun na materiál. (smk)

V Děčíně se spojí dvě školy, rozhodlo krajské zastupitelstvo

Křešice/Letná - Už delší dobu se v souvislosti se středními školami v Ústeckém kraji hovoří o jejich slučování. Ubývá totiž dětí a na střední školy jich pak z devátých tříd nastupuje rok od roku méně.

Navíc se situace ohledně počtu studentů nemá zlepšovat ani během následujících let. Kraj už proto z úsporných důvodů rozhodl o sloučení vybraných škol od příštího školního roku. O dalším slučování se bude ještě jednat.

Takzvaný program páteřních škol odstartoval v Ústeckém kraji v roce 2007. Do letošního roku se slučování dotklo celkem 16 škol. V roce 2010 by se mělo pokračovat. Krajské zastupitelstvo schválilo spojení dalších šesti příspěvkových organizací. Dvě školy se sloučí i v Děčíně. Týká se to Střední školy v Děčíně XXXI a Střední odborné školy dopravní a strojírenské. Střední škola v Děčíně XXXI zajišťuje zájemcům vzdělávání například v oborech zeďník, instalatér, klempíř a šití oděvů. Střední odborná škola dopravní a strojírenská nabízí mimo jiné obory strojník pro lodní dopravu, či obráběč kovů.

► pokračování na straně 2

Pravčická brána zlomila rekord

Hřensko - Oblíbená přírodní památka v Národním parku České Švýcarsko, **Pravčická brána**, si na konto připsala další úspěch.

Letos ji navštívilo nejvíce turistů za posledních dvacet let – více než 100 tisíc. Před dvaceti lety se totiž začali návštěvníci známé dominanty počítat. Brána se dostala do povědomí lidí zejména díky svému letošnímu úspěchu v hlasování o sedm přírodních divů světa, ve kterém se dostala až do semifinále.

Pravčická brána je největší přirozená skalní brána v Evropě. Rozpětí oblouku u dna je 26,5 metru, výška otvoru je 16 metrů a šířka se pohybuje od 7 do 8 metrů.

„Neodmyslitelně k Pravčické bráně patří výletní zámček Sokolí hnízdo. Vybudován byl roku 1881 na místě chatrče z dubové kůry, která sloužila jako výčep. Původně bylo Sokolí hnízdo využíváno k ubytování významných hostů zdejšího rodu Clary-Aldringenů. Dnes se v prvním patře nachází muzeum národního parku. V přízemí se dochovala stylová restaurace vyzdobená původními malbami,“ píše se na webových stránkách www.pbrana.cz.

Od 1. 11. do 31. 3. je Pravčická brána pro zájemce otevřená od 10 do 16 hodin každý den. Vstupné je 75, snížené 25 korun. (ala)

Betlémské světlo míří i do Děčína

Wien/Děčín - I během letošního adventu se čeští skauti postarali o to, aby do České republiky dorazilo Betlémské světlo, které symbolizuje mír a přátelství.

Jeho rozvoz z Vídně po Evropě se považuje za novodobý vánoční zvyk, do kterého se může zapojit každý. Do Děčína Betlémské světlo přijede vlakem v sobotu 19. prosince.

Tradice Betlémského světla vznikla v roce 1986 v Rakousku, kdy plamínek předávala jako poděkování za pomoc dobročinná nadace Světlo ve tmě, která pomáhala zejména zrakově postiženým lidem. Chtěla svůj dík vyjádřit originálním způsobem.

Postupně se zvyk rozrostl natolik, že s nadací začali spolupracovat rakouští skauti, kteří se od té doby starají o rozdávání světla. Později přenesli centrum zvyku do Vídně, odkud se postupně šířil do Evropy.

Skauti se ve Vídni setkávají každoročně zhruba v polovině prosince a světlo si odvázejí do svých zemí, kde ho předávají do kostelů, nemocnic, domovů důchodců a také do domovů svých známých a blízkých jako symbol míru a přátelství. „O příjezd světýlka do Děčína se už několik let stará skautské středisko Úsvit,“ řekla jeho oddílová vedoucí Hana Cermonová. V Děčíně si můžete Betlémské světlo vyzvednout v sobotu 19. prosince. Přijede vlakem ve 12:32 na hlavní nádraží.

„Když půjdete poprvé k vlaku, kterým se Betlémské světlo rozváží, bylo by dobré mít s sebou dvě lucerny a dřevěné špejle. Pomocí špejle si přenesete plamen od svíčky kurýrů do lampy,“ radí Stanislava Vachová z 1.střediska Řehoře Mendla v Brně, které tradičně vozí Betlémské světlo z Vídně do Česka. Dvě lucerny jsou dobré zejména proto, kdyby jedna omylem zhasla.

Více informací o akci a dalším doprovodném programu zájemci najdou na webových stránkách www.betlemske-svetlo.cz a na www.junakdecin.cz.

Plamínek získaný v místě narození Ježíše Krista letos dorazil do České republiky už podvacáté. (ala)



*Milí spoluobčané,
rád bych Vám popřál příjemné prožití vánočních svátků a šťastný vstup do nového roku. Všichni víme, že rok 2010 nebude jednoduchý. Finanční krize neolitoňuje výrazně jen městský rozpočet, ale zasahuje i do běžných životů každého z nás. Cbci Vás ujistit, že se vynasnažíme provést Děčín příštím rokem tak, aby dopad krize na Vás, občany, byl co nejmenší.*

Vladislav Raška, primátor statutárního města Děčín

OKNA - DVEŘE FRITAL
DVEŘE A OBLOŽKY
ZASKLIVÁNÍ LÓDŽÍ
STÍNÍČÍ TECHNIKA
STAVEBNÍ ČINNOST
GARÁŽOVÁ VRATA
STŘEŠNÍ OKNA
PLAST - DŘEVO - HLINÍK
RE 28 PROSINEC PRO VÁS
STOJTE V KONTAKTU S NAŠÍM
ŠETŘETE - VYUŽIJTE
VÁNOČNÍCH SLEV!
Pro zákazníky kteří
se obávají výměny
oken v zimě, okna
ZDARMA uskladníme
a společně naplánujeme
jejich montáž v jarních
měsících.
Vánoční slevy
až
60%
Platnost uvedených akcí do 31.12.2009
BEZPLATNÁ LINKA
800 17 00 17
www.frital.cz

DOKOM FINAL
Připraveno a očištěno
Pour Féliciter 2010
Přejeme Vám radostné prožití vánočních svátků a úspěšné vyjetí do nového roku.

LEVNÉ KOBERCE – SLEVA 30 až 80%
BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274
www.tamriko.cz

**FIN-STAV REAL s.r.o.**
finančné stavební a realitní společnost

Teplická 34, Děčín (vedle DDM)
po - čt 8:00 - 17:00
pá 8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemků

PRODEJ byt 2+kk Děčín XXXII, ul. Hrdinů, výměra bytu 53m², plastová okna, jádro umakartové, klidný a čistý dům 440.000 Kč	PRODEJ byt 3+1l Děčín XXXII, ul. Pražská, byt je v původním stavu, udržovaný, s možností převodu do OV 680.000 Kč	PRODEJ byt 1+1 Jilové, ul. Okružní, byt o výměře 35m², po rekonstrukci, plastová okna, plovoucí podlahy, jádro zděné 585.000 Kč
PRODEJ RD Křešice u Děčína, v blízkosti lesa, celková výměra 1.051m², okna plast., střešní nová, dispozice domu 2+1, možnost přístavby 1.960.000 Kč cena k jednání	PRODEJ byt 3+1 Děčín I, ul. Labská, spoluhl. podíl na domě, nová zplněná koupelna, kuch. linka, vytápění ústřední na plynový kotel, okna dřevěná, dveře s obložkami. K bytu patří podíl na zahradě 1.690.000 Kč	PRODEJ byt 1+1 (2+1) Děčín I, ul. Labská, spoluvlastnický podíl na domě, zděná koupelna se sprchovým koutem, vytápění WAW. K bytu patří podíl na zahradě 680.000 Kč
PRODEJ pozemek vhodný k výstavbě, Ludivkovic, inž. síť na hraně pozemku, výměra 871m² 740.000 Kč cena k jednání	VÝMĚNA byt 1+kk za větší, Děčín IV, ul. Tržní, jedná se o výměnu měst. bytu za větší, též ve vlastnictví města (2+1/3+1) možné s doplatkem dle dohody cena k jednání	PROJEKT byt 2+1 Děčín II, ul. Kamenická, byt ve zvýšeném přízemí, kuchyňská linka, topení plynové (WAW), výměra 53m² 4.500 Kč nájem + el. + plyn + provoz + kauce 10.000 Kč

**Renata Guldanová**

Volejte denně po - ne 8:00 - 20:00

**Ivana Růžicková**

774 094 933 • 412 511 414 • 774 094 934

Pohotovost sídlí v nemocnici

Nové město - Možná budete během svátků potřebovat pomoc lékaře. Nepozapomeňte, že pohotovost pro děti i dospělé se přestěhovala do areálu nemocnice.

Adresa: U Nemocnice 1, Děčín 2, budova

Do nového centra krásy v Děčíně hledáme

kadeřnice/kadeřníky,
maséry/masérky,
kosmetičky, manikérky,
nehtařky a pedikérky

Zájemci a zájemkyně hlaste se na tel.: 737 737 704
nebo na mailu centrum.krasy@seznam.cz

V Děčíně se spojí dvě školy, rozhodlo krajské zastupitelstvo

► pokračování ze strany 1

Další sloučení se odehrává v Ústí nad Labem a v Lounech. V jedné jsou ještě další, která by také mohla začít platit od 1. září roku 2010. Konečný počet sloučených škol se dozvíme zřejmě až po krajském zasedání zastupitelstva před letními prázdninami. Uvažuje se například o sloučení škol ve Varnsdorfu.

„K 1. září 2009 kraj zřizuje celkem 139 škol a školských zařízení,“ řekla Magdalena Hanáčková, tisková mluvčí Ústeckého kraje. Podle ní o tom, které školy se sloučí, rozhoduje řada faktorů. V první řadě se přihlíží k tomu, aby škola, která sloučením vznikne, měla alespoň základní parametry školy páteřní, to znamená, aby měla zajištěný dostatečný počet studentů a potřebných oborů. V kraji je pro sloučení rozhodující souhlas zastupitelstva.

O provedení potřebných změn v rejstříku škol a školských zařízení jako poslední rozhoduje ministerstvo školství. „Program páteřních škol je především o vývoji sítě středních škol. Ovšem školský zákon umožňuje spojování všech typů škol a školských zařízení,“ dodala tisková mluvčí.

Letos nastoupilo do prvních ročníků středních škol a učilišť v Ústeckém kraji 40 tisíc studentů. V roce 2014 se má jejich počet snížit o deset tisíc. Od roku 2015 by se počet středoškoláků měl začít opět postupně zvyšovat, jak ukazují statistické informace. Hlavním cílem kraje je zajištění maximálního využití všech školních budov, které zřizuje a financuje, aby nedocházelo ke zbytečným ztrátám. (ala)

„O“ (od konečné MHD, 2.vla)

• pohotovost (děti a dorost) - vchod z areálu nemocnice

• pohotovost (dospělí) - vchod z Lužické ul.

Po – Pá 17:00 – 20:00
dětská pohotovost, tel: 412 510 555
dospělá pohotovost, tel: 412 510 666

So, Ne, svátky 9,00 – 18,00
obě pohotovosti

Ústecká univerzita musela zkontrolovat rychlost studenty

Ústí nad Labem - Na základě skandálu, který se objevil na plzeňské právnické fakultě, nařídilo ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy provést kontroly na všech vysokých školách v České republice. Zaměřit se měly především na studenty od roku 2000.

I ústecká Univerzita Jana Evangelisty Purkyně musela objasnit průběh studia u studentů, kterým byla doba studia zkrácená o více jak jeden rok.

„Ministerstvo požádalo o prošetření 163 absolventů naší univerzity,“ prozradila tisková mluvčí ústecké univerzity Jana Šíková.

Pracovníci, které vybrala sama rektorka Iva Ritschelová, následně provedli vnitřní audit veškerých dokumentů. Tým při kontrole zjistil, že ke zkrácení studia vybraných absolventů došlo z důvodů, které jsou v souladu se zákonem.

„Jednalo se například o absolventy, kteří před řádným studiem absolvovali program celoživotního vzdělávání a kterým byly předměty absolvované v tomto programu uznány. O absolventy, kterým byly uznány absolvované předměty z předcházejícího studia.

O absolventy, kteří přestupovali mezi studii buď mezi obory nebo z jiných vysokých škol, a následně jim byly uznány předměty absolvované v předchozím studiu,“ vyjmenovala některé možnosti tisková mluvčí.

Pouze dvě procenta z celkového kontrolovaného počtu studentů zvládla studium za kratší dobu, aniž by měli jiné předchozí studium. Z jejich dokumentace vyplývá, že postupovali rychleji, než je doporučený studijní plán, ale podle pravidel.

„Výsledek vnitřního auditu informuje o tom, že při kontrole nebyly na UJEPu zjištěny žádné nesrovnalosti a pochybení,“ dodala Jana Šíková. (ala)

Třicet devět sportovců převzalo ocenění

Děčín - Sportovci nad 18 let převzali ocenění za své sportovní výsledky v letošním roce. Nejúspěšnější sportovce na ocenění navrhovaly jednotlivé sportovní oddíly. Návrhy projednala sportovní komise a následně schválila rada města.

Ocenění nejlepších sportovců nad 18 let proběhlo v pondělí 14. prosince na Společenském večeru primátora. Ocenění sportovci převzali z rukou primátora města finanční odměnu za sportovní výkony v roce 2009. Mezi nejúspěšnější sportovce mezi muži patří i Tomáš Kraus, čtyřnásobný vítěz světového poháru ve sportovní disciplíně ski cross, který bude v příštím roce reprezentovat Českou republiku na Zimních olympijských hrách ve Vancouveru. Z žen se nejlépe v letošním roce umístila Lenka Königová, která reprezentuje město v judu a dosáhla prvního místa na mistrovství světa.

Primátor Vladislav Raška se svým náměstkem Miroslavem Samlerem předali na slavnostním večeru ocenění celkem 39 sportovcům. (pwt)



Primátor Vladislav Raška předává dárkovou poukázku Danielu Trýznovi, který je mimořádně úspěšný v canicrossu. Více si o něm přetete ve sportovní části na straně 7. Spolu s ním byla odměněna řada dalších mladých sportovců, kteří si přivezli medaile z prestižních soutěží.

(foto: Petra Tachecí)



Úspěšní sportovci starší osmnácti let byli odměňováni během slavnostního večera na Strelnici. Na fotografii náměstek primátora Miroslav Samler gratuluje Lence Königové, která je mistry světa v judu.

(foto: Petra Tachecí)

ANKETA

Jak probíhají přípravy na vánoční svátky, jsme se zeptali na Výtvarném kurzu Žluté žirafy pro dospělé.



Štěpánka Hrbáčková má už napečino, dárky zabalené, doma voní františky a purpura, hraje koledy. Už jen ozdobit stromček.

Jak u vás doma probíhá Štědrý den?

Tak k obědu máme Kubu a na slavnostní večeři smažím kapra jen pro mě a pro manžela, děti ty chtějí řízky. Na večeři k nám přijdou také babička s dědou, sejdem se u jednoho stolu a čekáme, až přijde Ježíšek. Miluji koledy, moc bych si přála nacvičit koledy na klavír, abychom si je mohli zazpívat, zatím si je zpívám hlavně v autě. K té pravé vánoční atmosféře patří také všechny ty dobrotky.“



Beth Tonderová (pochází ze Spojených států amerických):

„Vánoční přípravy u mne začaly teprve nedávno, měla jsem totiž rozbitou troubu, tak jsem nemohla péct cukroví. Pro nás jsou ale důležitější vánoční přání, bez těch si svátky nedovedu představit. Letos poprvé budeme mít vánoční besídku se zaměstnanci u nás doma, děti se moc těší, že nám budou pomáhat.“

A váš Štědrý den? Čekáte na Ježíška nebo na Santa Clause?

„My držíme oba. Slavíme dvakrát. Večer máme slavnostní večeři, babička přinese rybu a salát, rozbálíme dárky. Ráno 25. prosince pak děti vstávají tak v půl šesté ráno a běží se podívat, jestli jim také Santa přinesl dárky, koukají do ponožek na krbu a pod stromček a nutí nás vstávat. Dárky od naší rodiny tedy rozbalují děti až ráno. Máme potom velkou vydatnou snídani, třeba velkou šunku, nebo vajíčka se slaninou.“



Václav Kubricht vánoce zrovna moc nemusí. „Já mám raději jaro, zimu moc nemusím, ale na Štědrý den jsem se svými blízkými. Večeři máme v tradičním duchu, kapr, salát a dárečky, prostě klasické Vánoce jak mají být.“



Jana Stejskalová s vánočními přípravami teprve začala.

„Měla jsem hodně pracovních povinností, našťastí dárky mám už docela nakoupené.“

Štědrý den trávíte pouze v úzkém kruhu rodinném?

„K nám jezdí na Štědrý den moji rodiče z Plzně. Dopoledne manžel s dětmi a s mým otcem jede ke svým rodičům, naobědvají se tam a tradičně vystupují na Růžový vrch. Já se svou maminkou trávím příjemné chvíle, chystáme večeři. Tu máme tradiční, polévku, salát, jen kapra jsme vyměnili za lososa. Zasedneme k večeři a všichni se napucneme, pak sedíme a říkáme si, že jsme se neměli tak nacpat.“ (smk)

Příjemné prožití vánočních svátků,
hodně štěstí a zdraví v novém roce,
přeje našim zákazníkům
a všem děčínákům



kolektiv firmy Autoland Děčín
Vašeho oblíbeného auto-pneu servisu

Okenní a dveřní systémy
FINSTRAL®

SLEVA 20%

PRODEJ
MONTÁŽ
SERVIS

Tel.: 604 161 647
736 602 884
733 180 601
E-mail: info@ramidc.cz

10 let ZÁRUKA!!!
Plastová okna Dveře Zimní zahrady

**Program produktů FINSTRAL pokrývá široké spektrum stavebních segmentů. Specifické technické a tvůrčí požadavky jsou respektovány a umožněny velkým volným prostorem pro tvorbu a možnosti individuální dekorace**

RAMI DC
Teplická 8 (bývalý zámek)
Děčín - Bynov

www.ramidc.cz



Řidič MHD oznámil, že na konečné zastávce v DC 7 zadržel mladíka, který postříkal sprejem zadní sedačky v autobuse a rovněž postříkal celou stěnu autobusové zastávky. Na místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila totožnost teprve jedenáctiletého mladíka, který popsal zastávku i vybavení autobusu velmi hanlivými nápisy a obrazy. Strážníci na místo přivolali hlídku Policie ČR, která si událost převzala k dořešení.

Romští terénní pracovníci se v Boleticích osvědčili

Boletice - Již třetím měsícem úspěšně funguje v děčínské čtvrti Boletice nová služba, v rámci které tamní Romové pomáhají při dohledu nad veřejným pořádkem a občanským soužitím. Co z počátku vypadalo jako krátkodobá iniciativa, která nevzbuzovala u řady lidí důvěru, se za několik měsíců vyvinulo ve funkční službu, kterou si obyvatelé sídliště chválí.

„Cílem bylo zlepšit mnohdy komplikované soužití obyvatel sídliště s romskou komunitou. Nezbytnou podmínkou úspěchu je ovšem to, aby se do těchto činností zapojili samotní Romové, kteří by tak převzali svůj díl odpovědnosti za nápravu vzniklého stavu. Jsem velmi rád, že se to v Boleticích podařilo, věřím, že tím podstatným faktorem úspěchu je právě to, že jde o iniciativu samotných Romů a nikoli věc nařízenou či nabídnutou shora,“ uvedl děčinský primátor Vladislav Raška.

Zpočátku fungovala služba v režimu tzv. veřejné služby, do které spadají lidé pobírající sociální dávky a která stanovuje povinnost odpracovat určitý počet hodin ve prospěch obce. „Místo úklidu je pracovní náplní těchto lidí právě spolupráce při dohledu nad veřejným pořádkem. Je na místě podotknout, že tyto lidé na základě svého dobrovolného rozhodnutí odpracovali daleko více hodin, než je stanovený minimální limit, čehož si velmi vážím. Někteří z nich dokonce tuto činnost vykonávali zcela zdarma bez nároku na jakoukoli mzdu, už to bylo výrazným signálem, že to Romové myslí vážně a stojí o změnu. Jsem přesvědčen, že díky takto nastavené spolupráci dojde postupně ke zlepšení vzájemného soužití v lokalitě Boletic, což by mělo vést k dalšímu zlepšování kvality života občanů této čtvrti. To je

naším hlavním cílem,“ dodal primátor.

Spolupráci s romskými aktivisty si pochvaluje ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Právě strážníci spolupracují s romskými pracovníky denně u řady událostí. „Jedná se o dohled u místní základní školy, kde docházelo k vzájemnému napadání mezi dětmi, ale i dohled v samotném sídlišti, kde se vyskytovaly problémy s nepořádkem. Těchto problémů velmi citelně ubylo. Neméně důležité je působení na problémové jedince nebo dokonce celé rodiny, na které samotní Romové dokáží v rámci své občanské autority zapůsobit jako nikdo jiný,“ popsal výhody spolupráce ředitel Horák. Dosavadní úspěšná činnost

vedla k tomu, že jeden z romských aktivistů, Milan Horváth, se stal začátkem prosince stálým zaměstnancem městské policie, kde je zařazen do oddělení prevence kriminality. „Kromě činnosti, které jsem zmínil, bude mít na starosti pracovníky veřejné služby, kteří pomáhají s dohledem nad veřejným pořádkem, ale i pracovníky, kteří zajišťují úklid na území Boletic. Samozřejmě jeho zkušenosti využijeme i v jiných lokalitách, kde mohou nastat podobné problémy se soužitím jako v případě Boletic,“ dodal Horák.

Nový terénní pracovník Milan Horváth věří, že spolupráci Romů s městskou policií se náhled většinové společnosti změní, byť je to cíl velmi dlouhodobý. „Pozitivní reakce na naši práci máme z mnoha stran, jde jen o to nesle- vit z počátečního nadšení. Bude to sice běh na dlouhou trať, ale výsledky jsou za námi vidět už v současné době,“ dodal terénní pracovník Milan Horváth. (tp)

CHCETE BÝT OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od

2.013 Kč

Pro bližší informace nás kontaktujte na:

774 714 777 nebo **inzerce@zpravodajdecin.cz**

Strážníci a policisté opět varují před zloději

Děčín - Nedávat zlodějům zbytečné šanci a investovat do zabezpečení vlastního vozu. To ve stručnosti vzkazují děčínští policisté a strážníci motoristům prostřednictvím nové informační kampaně. Jedná se o distribuci letáků s upozorněním na nebezpečí, která majitelům vozů hrozí.

„Jedná se o pokračování úspěšné kampaně z loňského roku. Během loňského prosince policisté a strážníci rozdali několik tisíc letáků s informacemi o možnostech ochrany před trestnou činností. Výsledkem byl pokles krádeží vozidel a vloupání do nich až o třicet procent. Věřím, že podobně příznivé výsledky bude mít i letošní pokračování kampaně,“ řekl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák.

Leták informuje řidiče o tom, co je nejčastějším cílem zlodějů. Jedná se například o auta- rádia, mobilní telefony, ale i jinou elektroniku, kterou lidé v autě často zapominají a zbytečně tak zloděje lákají. „Druhá část letáku sestává z informací, jak se bránit krádežím vozidel. Jde o doporučení, které se týká například náku- pu páky na volant, imobilizéru nebo zámku řadicí páky,“ uvedl Horák.

Cílem je samozřejmě snížit počet odcizených a vykradených vozidel. Akce je stejně jako vloni naplánována na období před vánoční-

mi svátky, kdy se počet těchto trestných činů pravidelně zvyšuje. Kampaně zaměřené na



Strážník umísťuje za stěrač zaparkovaného auta výstražný leták. Řidiče varuje před zloději a radí, jak se jim bránit.

poskytování informací o možnostech ochra- ny před trestnou činností jsou jedním z bodů koncepce prevence kriminality, kterou vloni schválilo zastupitelstvo města. „Do budoucna počítáme s dalšími akcemi tohoto typu. Je to poměrně účinná a levná forma prevence kri- minality,“ dodal Horák. (tp)

UHLÍ & PÍSEK
Jiří Sokol

tel.: 412 523 277
723 054 542
e-mail: uhli.pisek@seznam.cz

• písek
• ledvické uhlí
• autodoprava

složení uhlí pomocí dopravníku až do sklepa nebo kůlny!

Bezplatná telefonní linka v provozu od 1. ledna 2010

Bezplatná telefonní linka
Magistrátu města Děčín
800 100 730

- linka slouží k zodpovídání dotazů na činnost magistrátu, dále ke sběru podnětů a oznámení událostí, jejichž řešení spadá do kompetence Magistrátu města Děčín
- linka neslouží k podávání stížností
- linka neslouží k ověřování stádia, v kterém

se nachází vyřizování občanem uplatněné žá- dosti

- linka neslouží k přepojování hovorů na jiná pracoviště
- doba „kontaktu“ je omezena na pět minut
- provozní doba:

pondělí	8,00 – 17,00
úterý	8,00 – 14,30
středa	8,00 – 17,00
čtvrtek	8,00 – 14,30
pátek	8,00 – 14,30
- hovory jsou monitorovány

CHODNÍK SE V ZIMNÍM OBDOBÍ NEUDRŽUJE

NEBEZPEČÍ ÚRAZU PŘI SNĚHU A NÁLEDÍ

Dopravním značením chodník se v zimě neudržuje osadilo město místa, na kterých město nebude provádět zimní údržbu. Udržované úseky chodníků jsou v centrálních částech města, jejich délka je 71 km, neudržovaných úseků je pak 50,5 km. Nařízení, které upravuje údržbu komunikací a chodníků, vydalo město na základě nově schváleného takzvaného chodníko- vého zákona, který říká, že za škody způsobené stavem chodníků nejsou odpovědní majitelé přilehlých nemovitostí, ale vlastníci těchto komunikací. (smk)

BARVY LAKY
★★★★ **KINDL** ★★★★★

Distribuce českých výrobků

Lázeňská ul. 12/2, 405 02 Děčín 1
tel.: 604 250 745
www.barry-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE

Poslední zpravodaj v tomto roce

Děčín - Vydání Zpravodaje města Děčín, které držíte v rukou, je posledním v letoš- ním roce.

Během vánočních svátků a začátku nového roku zpravodaj tradičně nevychází. První vy- dání roku 2010 dostanete od svých schránek o víkendu 9. a 10. ledna. Přinese vám shrnutí uplynulého roku a řadu rozhovorů o tom, co nás čeká v roce následujícím.

redakce zpravodaje

Změna úředních hodin před svátky

pondělí 21. prosince
8,00 – 17,00 (úřední den)

úterý 22. prosince
8,00 – 17,00 (úřední den)

středa 23. prosince
8,00 – 14,30 (neúřední den)

Ještě předtím, než magistrát rozhodl o změně úředních dní, objednali se dva ob- čané k vyřízení záležitosti přes web, a to na dobu, kdy již nejsou úřední hodiny. Žádáme proto pány Karla Honzátky a Petra Kotalíky, aby si přišli svoji záležitost vyřídit buď v úte- rý 22. prosince 2009 kdykoliv do 17:00 nebo 23. prosince do 13:00. Děkujeme. (mm)

Máme pro Vás dárek do nového roku!

Stávajícím i budoucím zákazníkům přejeme příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do roku 2010.

Auto Anex

Na všechna skladová vozidla nabízíme při akontaci 40% leasing s nulovým navýšením.

Autorizovaný servis Volkswagen **Auto Anex s.r.o.**
Žerotínova 378, 405 02 Děčín III
tel.: 412 558 098, mobil: 733 127 999
www.autoanex.cz, servis@autoanex.cz

PŘE 2010

MK REVIZE s.r.o.
www.mk-revize.cz

Komplexní služby v oblasti požární ochrany

- služby a dohled osoby odborně způsobilé
- kompletní tvorění dokumentace PO
- revize-kontroly-opravy-prodej hasicích přístrojů, hydrantových systémů, protipožárních klapek a protipožárních dveří
- montáž a kontroly protipožárních ucávek, polštářů ...
- aplikace protipožárních nátěrů a nástřiků
- prodej veškerého sortimentu požární ochrany

Kompletní služby v oboru bezpečnosti práce

- hodnocení rizik osobou odborně způsobilou
- služby a dohled bezpečnostního technika
- kompletní vytváření dokumentace BOZP
- prodej širokého sortimentu ochranných pracovních pomůcek
- prodej bezpečnostních značek a bezpečnostního značení

Revizní činnost od A do Z
Vyhrazená technická zařízení
• revize-elektro tlakové nádoby/ plynová zařízení/ zdvihací zařízení

Kompletní práce elektro od A do Z
Drobné zámečnické a sklenářské práce
Správa a údržba nemovitostí
Další doplňkové služby

FIRMA MK REVIZE PŘEJE SVÝM ZÁKAZNÍKŮM KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A ŠTASTNÝ VSTUP DO NOVÉHO ROKU 2010

CHRAŇTE SVOJE OBJEKTY - PŘENECHTE VAŠE STAROSTI NÁM
Milan Knický +420 / 605 955 077, +420 / 724 426 926, mk.revize@seznam.cz, www.mk-revize.cz



- so

19.12. Pohádkové odpoledne na zámku
15:00 Modrý sál | Pohádkové čtení. Jaké příběhy má rád náš princ? Vyrábíme svíčky a na gloriету se Skauty rozsvítíme Betlémské světlo. | Vstupné: děti 50 Kč (doprovod zdarma)
- ne

20.12. Pavlína Králová – soprán & Guitar Art Trio
18:00 Modrý sál | Od klasických vánočních koled až po rytmy flamenca. | Vstupné: 80 Kč, studenti/senioři/ZTP 60 Kč

> Výstava *Inter arma silent musae* prodloužena do 31.12. 2009



Pohádkové odpoledne

so 19.12., 15:00 Modrý sál



Pavlína Králová – soprán & Guitar Art Trio

ne 20. 12., 18:00 Modrý sál



Svět historických hraček

26. 11. 2009 – 28. 2. 2010
chodba severozápadního křídla

Ve dnech 24., 25. a 31. 12. a 1. 1. se v zámecké expozici ani na výstavách neprovádí. Obě nádvoří zůstávají přístupná.

Prohlídky zámku: denně 9–17, Vyhlídková terasa: denně 10–18 | Zámecká kavárna: denně od 10–17, ve čtvrtek do 22 h. | Předprodej a rezervace vstupenek na koncerty a další akce v pokladně zámku | na tel.: 412 518 905 | na www.zamekdecin.cz

Zámek o Vánocích

Děčín - Chvilé odpočinku mezi vánočními svátky si můžete zpříjemnit návštěvou děčínského zámku.

Také letos bude děčínský zámek otevřen pro veřejnost i v období Vánoc. „Tradičně míváme na Vánoce otevřeno. Výjimkou jsou jenom 24., 25., 31. prosinec a také 1. leden. Všechny ostatní dny bude zámek přístupný v klasické otevírací době, tedy od 9 do 17 hodin,“ říká ředitelka zámku Ing. Iveta Krupčíková. „I ve dnech, kdy neprobíhají žádné prohlídky, zůstává otevřené alespoň zámecké nádvoří.“

A co je vlastně na zámku přes Vánoce k vidění? „Rozhodně doporučujeme všem, kteří ještě neviděli výstavu o vojenském využití děčínského zámku *Inter arma silent musae*, ji navštívit. Mají poslední šanci, jelikož výstava končí poslední prosincový den tohoto roku,“ zve Krupčíková. Navštívit je samozřejmě možné i běžnou zámeckou expozici a velkým lákadlem je také výstava historických hraček. „Návštěvníci si mohou prohlédnout především kovové mechanické hračky. Zajímavosti jsou například první verze stavebnice Inventor. Největším lákadlem pro děti je zcela jistě model železnice. Kromě samotných vláček stojí za pozornost především příslušenství, tedy nádražní budovy, funkční

přejezdy a návěstidla. Unikátní je především systém osvětlení. Všechny tyto díly jsou tvořeny historickými výrobky z první poloviny 20. století,“ vysvětluje Krupčíková. Pokud se o vánocích chcete jen tak volně

projít, bude vám na hlavním nádvoří k dispozici otevřená zámecká kavárna, kterou provozuje občanské sdružení Slunečnice. V mrazivém počasí se zde můžete ohřát douškem dobré kávy nebo ochutnat pravé bretaňské palačinky. Zámecká kavárna bude mít otevřeno každý den mimo vánoční svátky (24., 25., a 26. prosince).

(zámek)



Výstavě hraček věvodí funkční model železnice.

(foto: Zámek Děčín)

Zásahy hasičů komplikují neukázněné občane

Děčín - Hasičský záchranný sbor je součástí integrovaného záchranného systému a podílí se tedy na pomoci občanům nejen v případě požárů, ale také živelních pohrom, dopravních nehod a podobně. V případě zásahu je potřeba uposlechnout pokynů velitele zásahu.

Mezi události, při kterých zasahuje Hasičský záchranný sbor, patří požár, dopravní nehody, živelní pohromy, úniky nebezpečných látek, technické havárie, radiální havárie a nehody, ostatní mimořádné události. Nejčastěji však hasiči zasahují u technických havárií, takových výjezdů zaznamenali jenom v Děčíně od začátku ledna do konce listopadu letošního roku 415. K požáru vyjeli hasiči celkem 161 krát.

Včasný a bezpečný zásah komplikují často neukázněné občane, kteří nedbají pokynů velitele zásahu. „Velmi často se setkáváme s nerespektováním pokynů postižených občanů, ale také kolemjdoucích, kteří svým chováním narušují plynulost záchranné akce. Nejčastěji to bývá neuposlechnutí zákazu vstupu do ohrožených prostor,“ řekl Otakar Jirků, ředitel Územního odboru Děčín, Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje. Dalším problémem, se kterým se hasiči setkávají, je parkování aut, která v případě ohrožení brání příjezdu hasičských jednotek. Hlavně na sídlištích bývá problém s příjezdem k ob-

jektům. „Bohužel se také setkáváme s tím, že suchovody, které jsou v panelových domech, nemůžeme v případě potřeby využít, protože jsou poškozeny, nebo jim některé součástky úplně chybí,“ dodal Jirků. Obyvatelé sídlišť by si také měli dát pozor na uskladňování vysoce hořlavých materiálů ve svých sklepech a na chodbách. V případě požáru pak

tyto předměty komplikují a prodlouží záchranné práce. Vzhledem k topné sezoně by také občané neměli zapomínat na pravidelné kontroly a revize komínů.

Hasičský záchranný sbor spolu s dobrovolnými hasiči patří mezi výkonné orgány státu a obcí s rozšířenou působností. V jejich pravomoci je v případě potřeby při mimořádné události řídit dopravu a instruovat obyvatele. Velitel zásahu je vždy označen červenou přílbou a páskou na ruce.

(smk)



Termo
Děčín a.s.

*Příjemné prožití vánočních svátků
v teple Vašeho domova,
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti
v novém roce 2010 přeje
Vaš dodavatel ekologického tepla*

TERMO Děčín a.s.



Muže podezřelý z krádeže se podařilo díky všímavosti občana zadržet děčínským strážníkům. Občan upozornil na zloděje, kteří v ul. Poštovní v DC 4 cosi rozebírají a nakládají do auta. Na místo byla ihned vyslána hlídka MP. Po příjezdu hlídky začali přítomní ujiždět vozem Opel Vectra, při pronásledování pak havarovali pod železničním viaduktem v DC 5. Ve vozidle byl hlídkou zjištěn plný kufr hliníkových prutů. Vzhledem k tomu, že si řidič havarovaného vozidla stěžoval na bolest boku a hlavy, byla na místo přivolána sanitka ZS, která za doprovodu strážníka MP převezla řidiče na vyšetření do děčínské nemocnice. Událost si k doručení převzala přivolaná hlídka PCR. Havarované vozidlo řídil Ladislav M., *1957 z Jířkova, jeho spolujezdcem byl Jakub L., *1988 z Rumburku.

Přejeme příjemné
prožití vánočních
svátků a těšíme se
na vzájemnou
spolupráci v roce
2010

AKU-SHOP.CZ s.r.o., Teplická 137, 405 05 Děčín, tel.: 412511920

Jídelna v Bynově opět vaří i pro cizí

Bynov - Školní jídelna Základní školy Na Pešině v Děčíně Bynově opět vaří i pro cizí strávníky.

Ti nesouhlasi s novými cenami obědů, které stanovila škola od letošního září. Cena za oběd totiž stoupla z původních 47 Kč na 77 Kč. „V kalkulaci se promítly vysoké náklady na opravy a údržbu, které byly provedeny v objektu příspěvkové organizace a nárůsty energií, hlavně za teplo,“ vysvětlila zvýšení cen Danuše Bednářová, vedoucí odboru školství a kultury děčínského magistrátu. Se zvýšením ceny na oběd město obdrželo mnoho nesouhlasyň podnětů ze strany strávníků, kterými jsou hlavně důchodci nebo sociálně slabí občané. „Chápu nespokojenost občanů s cenou obědů, která se od ceny jídel v jiných jídelnách výrazně lišila. Proto jsem odbor školství pověřil, aby jednal o snížení ceny obědů. To se naštěstí povedlo a jídelna začala prodávat obědy v prosinci. Mrzí mě jen, že se nám nepodařilo tuto záležitost vyřešit dříve,“ řekl náměstek primátora Miroslav Samler. Cena obědu ve školní jídelně Základní školy v Bynově pro cizí strávníky je nyní 47 Kč. Kromě této ceny schvalovala rada města i ceník pronájmu tělocvičny na této škole a na Základní škole Dr. Miroslava Tyrše. Zde se platí 360 Kč místo 390 Kč a v Bynově 320 Kč místo 390 Kč za hodinu.

(romi)

Integrovaný záchranný systém bude mít nový výjezd

Děčín - Kličkování přes čerpací stanici OMV značně komplikovalo výjezd aut složek záchranného integrovaného systému. Nová cesta vedoucí přímo na sjezd z Nového mostu výrazně zlepší výjezd hlavně velkým hasičským autům.

„Jsem velice rád, že se podařilo dojednat bezpečný výjezd záchranných složek. Díky němu přestanou naše auta ohrožovat dopravu na čerpací stanici a naopak. Dosavadní výjezd je zcela nelogický a je veliké štěstí, že zatím nedošlo k žádné vážné nehodě,“ řekl Otakar Jirků, ředitel Územního odboru Děčín Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje.

V rámci opravy severní estakády Nového mostu bude během prvního čtvrtletí roku 2010 dokončeno napojení výjezdové cesty složek záchranného integrovaného systému na Nový most. Současný výjezd přes čerpací stanici je zbytečně zdlouhavý, komplikovaný a nebezpečný. Výjezd bude napojen na sjezd

z Nového mostu směrem ke kruhovému objezdu čerpací stanice OMV, v momentě

výjezdu záchranných složek bude doprava zastavena světelným značením. „Nové napojení Centra bude pro záchranáře i ostatní účastníky silničního provozu bezpečnější a plynulejší než doposud,“ řekl Vladislav Raška, primátor města.

(smk, romi)



Cestou k zásahu musejí hasiči se svými auty absolvovat cestu přes benzínovou stanici, což je zdlouhavé a nebezpečné. V příštím roce pro ně bude vybudován nový výjezd.

FREE STYLE
Po-Ne 8-20
(i bez objednávky)
Na Skřivance 2, Děčín 4

KOSMETIKA
KADÉRNICTVÍ dámské, pánské, dětské
TURBOSOLÁRIUM
8,- Kč/min., perm. 7,- Kč/min.
IPL - v létě do plavek již bez holení
Pulzním světlem - IPL -
Váš zbavíme chloupků natvalo,
a to zcela bezbolestně.
freestylejano@seznam.cz • www.freestyle-decin.cz
412 524 311 - 728 952 152

Otevírací doba Aquaparku

Upozorňujeme návštěvníky Aquaparku Děčín na vánoční provozní dobu: 24.12.2009 – zavřeno, 25.12.2009 – zavřeno, 31.12.2009 – zavřeno, 1.1.2010 – zavřeno. Přejeme Vám radostné Vánoce a šťastný nový rok. Děčínská sportovní, p.o.

BAR MAX
PRO VOŠTRÝ HOCHY A DIVOKÝ KOČKY

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00
PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

Na Štědrý den se bude odpad svážet již ráno

Děčín - Ve čtvrtek 24.12.2009 bude svoz komunálního odpadu proveden již ráno, namísto odpoledne.

Změna se týká městských částí v Děčíně 1, 3, 4, 5, 7, 11, 14, 15, 16, 17, 18, a 31. Věříme, že tento posun nepřinese žádné komplikace. Organizace svozu odpadu 1.1.2010 bude ještě upřesněna.

(pvt)

Klienti DOMINA Děčín přivezli zlato



Louny - Klienti Centra sociálních služeb Děčín se zúčastnili plaveckých závodů pro sportovce s mentálním postižením „INTEGRACE V.“ v Lounech.

Letošní ročník byl rekordní počtem startujících družstev, bylo jich o polovinu více než v minulém roce.

Tým z DOMINA Děčín sestával ze tří závodníků a dvou diváků, kteří jeli podpořit

své kamarády. I přes obrovskou konkurenci se Romaně Veselé podařil veliký úspěch v podobě zlaté medaile (50m prsa). Jan Dušek získal bronzovou medaili (25m prsa). Třetí medaile unikla pouze o vlásek, kdy Marek Bartoš podal sice perfektní výkon, ale časově byl až čtvrtý. Na snímku je Renata Veselá, která získala zlatou medaili.

(pvt)

Informace o změnách dávek pro zdravotně postižené

Děčín - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, který řeší žádosti občanů ve věcech dávek pro seniory a zdravotně postižené, oznamuje, že od 1. 1. 2010 dochází v souvislosti s účinností balíčku úsporných opatření č. 362/2009 Sb. (tzv. Janotův balíček) ke změnám v systému výplat dávek.

Změny se týkají výše ročního příspěvku na provoz motorového vozidla, a dále v rozsahu pomůcek pro zdravotně postižené. Výše příspěvku pro občany s průkazem ZTP se snižuje

o 50% a u občanů s průkazem ZTP/P o 20%.

Nadále platí i změna v termínu výplaty dávky Příspěvek na péči, který je určen výhradně na nákup sociálních služeb. Změna spočívá ve zvýšené kontrole při využívání tohoto příspěvku a v tom, že se výplata dávky posouvá až na druhou polovinu běžného měsíce, za který náleží. Tyto změny termínu budou platit v průběhu celého roku a doporučujeme klientům přizpůsobit si úhrady služeb ze svými poskytovateli.

(mm)

Nabízíme Vám skvělou příležitost vybudovat si úspěšnou kariéru v naší společnosti! Staňte se součástí našeho týmu!

Pro pobočku Ústí nad Labem a plánovanou pobočku Děčín přijmeme:

realitního makléře/ky

Nabízíme:

- zájem silné společnosti
- firminí zaškolení
- nejlepší platové podmínky v ČR
- kariérní růst, možnost vybudování vlastního týmu makléřů

Požadujeme:

- komunikativnost
- kreativní myšlení
- spolehlivost
- maximální nasazení

Bližší informace na tel.: 774 830 868, e-mail: kariera@mmreality.cz

Lázeňská ulice 6/2, Děčín 1
1. patro, ve dvoře budovy
AVON STUDIO
NOVĚ OTEVŘENO
oblast 318

Oblastní manažerka Helena Hergetová
pro oblast 318 tel.: 777/ 901 804
Sales Leader Martina Novotná
pro oblast 318 tel.: 777/ 822 052

Otevřeno:
Středa a Čtvrtek 13 - 17 hodin
po telefonické domluvě KDYKOLIV

Těšíme se na Vaši návštěvu!

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

NEDĚLE 10.1. | 15.00
ZIMNÍ VČELÍ MEDVÍDCI
/Divadlo Krapet, Praha/

ÚTERÝ 19.1. | D3
HRDÝ BUDŽES
/Divadlo A. Dvořáka, Píbram/

STŘEDA 20.1. | K
4. KONCERT ABONENTNÍHO CYKLU KPH 2009-2010 MARTIN KASÍK – KLAVÍR

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

19.12.
13.00 h

20.12.
14.00 h

22.12.
15.00 h

23.12.
15.30 h

25. - 27.12.
16.30 h

28. - 30.12.
17.00 h

AVATAR 3D
2009 / 160 min. / USA / premiéra / přístupno / titulky/
130,- Kč

22.12.
18.00 h

23.12.
18.30 h

23.12.
13.30 h

25. - 27.12.
14.30 h

3.1.
15.00 h

ŽENY MÉHO MUŽE
2009 / 82 min. / SLO, HUN, CZE / premiéra / přístupno / 75,- Kč

VÁNOČNÍ KOLEDA 3D
2009 / 95 min. / USA / premiéra / přístupno / 130,- Kč

kinosněžník
www.kinosneznik.cz

WWW.KINOSNEZNIK.CZ TEL.: 412 531 431

22.12. /22.00/
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ
THE.SWITCH + RATTLE BUCKET + X-LEFT TO DIE
předprodej 100,- Kč / na místě 150,- Kč

23.1. /22.00/
XINDL X S KAPELOU
předprodej 100,- Kč / na místě 130,- Kč



Městská policie Děčín

Dne 11. - 12.12.2009 dohlíželi strážníci MP na pořádek před diskotékou Kotva v DC 1. V 00.20 hod. začal před diskotékou muž, později zjištěný Marek B., *1990 z DC fyzicky napadat ženu. Tě se zastal její přítel, později zjištěný Roman H., *1987 z DC, který agresora udeřil pěstí do obličeje. Hlídka MP aktérům zabránila v dalším napadání. Podle zjištění strážníků byl důvodem napadení nesplacený dluh. Vzhledem ke zranění jednoho z aktérů byla na místo povolána ZZS a PČR, která si řešení události převzala.

Dne 9.12.2009 zasahovala hlídka MP v DC 4 u fyzické potyčky dvou mužů. Jednalo se o Lubomíra P., 1984 z Arnoltic a o šest let mladšího muže z Děčína. Strážníci oba aktéry zklidnili. Vzhledem k tomu, že nikdo nechtěl podat trestní oznámení, vyřešila hlídka přestupek na místě uložením blokové pokuty. Hlídka zjistila, že šlo o konflikt, na jehož základě bylo údajně vymáhání dlužné mzdy.

Dne 9.12.2009 spatřila hlídka MP v DC 4 v ul. Bezručova cyklistu, který bezohlednou jízdou po chodníku ohrožoval chodce. Jednalo se o Karla H., *1964 z DC. Z jeho dechu byl při projednávání přestupku silně cítit alkohol, což sám doznal.

Dne 7.12.2009 si hlídka MP všimla v DC 4 v ul. Resslera odstaveného vozidla značky Ford Galaxy. OS MP zjistila přes PČR, že vozidlo bylo odcizeno v Liberci.

CHCETE BÝT
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od

1.062 Kč

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:
774 714 777



Policie ČR

Opilec s pistolí
Třicetiletý muž v opilosti vytáhl včera v podvečer repliku stříelné zbraně na trhovce, který prodával zboží u jednoho z místních obchodních domů a požadoval po něm dvoutisícovou hotovost. Prodejci se však podařilo přivolat hlídku policie, která pachatele zadržela ještě na místě činu. Nyní je umístěn v policejní cele a bude podroben výslechu, kdy bude obviněn pro trestný čin loupeže. Za ten mu hrozí v případě odsouzení až desetiletý nepodmíněný trest.

Kapsář na zastávce
Po neznámém kapsáři pátrají místní policisté. Ten si včera v poledne vyhlédl na autobusové zastávce v ulici Kubelíkova sedmačtyřicetiletou ženu, které z kabelky sebral peněženku s doklady, třítisícovou hotovostí a platební kartou. Za krádež a neoprávněné držení platební karty hrozí lapkovi až dvouletý nepodmíněný trest.

Zloděj nafty byl strojvůdce
Včera večer kolem desáté hodiny se policistům podařilo dopadnout osmačtyřicetiletého muže a jeho o devět let staršího spolupachatele, kteří od června odcizili zhruba přes tisíc litrů nafty. Zloději si posvítili na Východní děčínské nádraží, kde si vyhlédli posunovací lokomotivu. „Byla to cílená a připravovaná akce, která byla úspěšná. Oba pachatelé jsme zadrželi přímo u lokotraktoru, ze kterého odčerpávali naftu do připravených kanystrů,“ uvedl vedoucí železniční policie v Děčíně. Dodal, že oba pachatelé jsou dlouholetými zaměstnanci Českých drah. U výslechu oba zadrženi doznali, že kradli pohonné hmoty zhruba od června a odnesli si postupně přes tisíc litrů nafty. Škoda se předběžně odhaduje na dvacet tisíc korun. Za krádeže jim hrozí až dvouletý nepodmíněný trest.

Auto se mu ukrást nepodařilo
Neúspěšnou krádež vozidla má za sebou neznámý pachatel. Ten si vyhlédl včera večer v Jílovém v ulici Boženy Němcové zaparkovanou Škodu Octavia. Do auta se sice dostal, ale naštěstí se mu ho nepodařilo nastartovat. Majiteli tak vznikla škoda na poškození spínací skříňky v hodnotě čtyři tisíce korun. Pachatel i za trestný čin neoprávněné užívání cizí věci hrozí až dvouletý nepodmíněný trest.

Rozpis služeb zubní pohotovosti prosinec 2009 - leden 2010

Datum	Stomatolog	Adresa	Kontakt
19. - 20. 12. 2009	MUDr. Bolfíková Renata	Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná	412 535 930
24. 12. 2009	MUDr. Voborská Oluša	Myslbekova 404/23, Děčín I	412 519 624
25. 12. 2009	MUDr. Sudová Olga	U Plovárny 1190/14, Děčín I	412 502 213
26. - 27. 12. 2009	MUDr. Janda Zdeněk	Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly	412 532 216
1. 1. 2010	MUDr. Milic Lukáš	Náměstí 28.října 818, Česká Kamenice	412 511 482
2. - 3. 1. 2010	MUDr. Vojtěch Vladimír	U Plovárny 1190/14, Děčín I	412 502 216

Ordinační hodiny: 08:00 – 11:00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. (mm)

Harmonogram svozu bioodpadu v roce 2010

Do nádoby na bioodpad patří:
- listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i stromů (posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné piliny, spadané ovoce (prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky jablek, nař, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, popel ze dřeva a dřevěného uhlí

Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před svozem příp. ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální odpad k odvozu odpadu nebo na určená stanoviště.
Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou nacházet odpady neslučitelné se sbíranými bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů.
Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIOodpadů vyprázdněna a

její obsah bude naložen do sběrového vozu až při nejbližším svozu směsného komunálního odpadu. Na tuto skutečnost budete upozorněni výlepem žlutého terče na víko nádoby. Při třetím nesouladu Vám bude nádoba odebrána. Od listopadu 2008 je pro občany zrušen manipulační poplatek za biologicky rozložitelný odpad ve sběrném dvoře Pískovna.
Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI a Děčín XVII každý sudý týden.
31.12.2009, 14.1.2010, 28.1.2010, 11.2.2010, 25.2.2010, 11.3.2010, 25.3.2010, 8.4.2010, 22.4.2010
6.5.2010, 20.5.2010, 3.6.2010, 17.6.2010, 1.7.2010, 15.7.2010, 29.7.2010, 12.8.2010, 26.8.2010, 9.9.2010, 23.9.2010, 7.10.2010, 21.10.2010, 4.11.2010, 18.11.2010, 2.12.2010, 16.12.2010, 30.12.2010, 23.1.2011
Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.) každý lichý týden
23.12.2009, 7.1.2010, 21.1.2010, 4.2.2010, 18.2.2010, 4.3.2010, 18.3.2010, 1.4.2010, 15.4.2010,, 29.4.2010, 13.5.2010, 27.5.2010, 10.6.2010, 24.6.2010, 8.7.2010, 22.7.2010, 5.8.2010, 19.8.2010, 2.9.2010, 16.9.2010, 30.9.2010, 14.10.2010, 28.10.2009, 11.11.2010, 25.11.2010, 9.12.2010, 23.12.2010, 6.1.2011

Silvestr představuje pro psy zejména stres

Staré Město - Bliží se konec roku, který si mnoho lidí zpřijemňuje dobrým jídlem a návštěvami svých blízkých. Vánoce a Silvestr ale mohou zároveň představovat nebezpečí pro domácí mazlíčky, kteří si v tomto období zaslouží zvláštní péči.

„Pes, který je celoročně zvyklý na určitý typ krmiva a stravovací režim, bývá během Vánoc zahrnut různými mlsky a lidským jídlem. Náhlá změna ve stravě však může pejskovi způsobit zdravotní potíže. Pokud mu chcete trošku přilepšit, neservírujte mu bramborový salát s řízkiem, ani cukroví. Můžete mu dát vařené rybí maso bez kostí, nebo libové maso, nejlépe kuřečí,“ radí vedoucí děčínského útulku Evelína Jahlková. Prozrazuje, že v obchodech pro zvířata jsou běžné k sehnání pamlsky, dokonce i cukroví speciálně pro pejsky. Dávkovat se ale musí s rozumem. Nesprávné krmení může zvířeti přivodit žaludeční problémy a jeho majitelům znepříjemnit průběh svátků chozením k veterináři. „Pokud máte doma čtyřnohého všezravce, hlídejte i pečlivě cukroví na stolech, pejsci si umí poradit,“ upozorňuje vedoucí.

Další nebezpečí představuje vánoční stromek. Pokud se ve stejné místnosti pohybuje i pes, je nutné ho mít neustále na očích. Zvířata stromek neznají a může pro ně představovat velké lákadlo. „Pejsci dokáží při chvilce nepozornosti dokonale stromek očesat, zbaštit čokoládové figurky se staniolem i s háčky. Tato pochoutka může pejska stát i život – nestravitelný staniol

!VELKÁ EXPLOZE!

Zajištíme na profesionální úrovni. KREDITNÍ KARTA na 500tis. ZDARMA! VYŘÍZENÍ HNED, STAČÍ JEN OP! S NÁMI JE TO FANTAZIE!!

6 VOLÉJTE OKAMŽITĚ TEL.: 731 733 724

!ZARUČENÁ JISTOTA!

Práce bez litání a dřiny. Nové možnosti, denní výplaty min.500,-, volná pracovní doba, osobní růst. NENÍ NAD ČÍM VÁHAT TAK VOLÉJTE TEL.: 736 759 147

Uvažuje se o návratu k obálkám s pruhem

ČR - Zavedení poštovních obálek se zeleným pruhem, které mají sloužit hlavně soudům k doručování obšlek, zamotalo letos v létě hlavu poštovním doručovatelům, odesílatelům i adresátům. Po půlročním chaosu by se systém doručování měl z větší části vrátit do starých kolejí.

Zeleným pruhem na obálce se ministerstvo spravedlnosti rozhodlo skoncovat se všemi, kdo se vyhýbají soudnímu řízení tím, že odmítnou převzít předvolání k soudu. Zásilka je podle novely občanského soudního řádu platné od letošního července považována za doručenou deset dnů poté, co ji doručovatel buď vhodil do schránky, případně na dveře viditelně umístil doručenk u. A to bez ohledu na to, zda si ji adresát vyzvedl, nebo ne.

Jenže nová poštovní pravidla změnila i postup při doručování obálek s červeným nebo

modrým pruhem. Dokonce způsobem, který smysl barevného rozlišení úředních obálek zcela smazal. Na jakoukoli doporučenou zásilku totiž může nově odesílatel ručně připsat vlastní instrukci, co má s obálkou doručovatel udělat v případě, že adresáta nezastihne. Například: „Vrátit odesílateli“, „Vhodit do schránky“ apod. Je přitom jedno, zda jde o obálku s barevným pruhem, nebo obyčejný doporučený dopis.

„Původní barevná identifikace přestala být směrodatná,“ potvrdil listu mluvčí České



Dotazy občanů

Nepočítá se s výstavbou dětského hřiště v lokalitě Vilsnice? Je tu dost mladých rodin s malými dětmi, které zde nemají vyžití, děkují moc. Jarka

Město finančně podpořilo výstavbu dětského hřiště v areálu malšovické školy právě ve Vilsnici. Hřiště je sice v majetku obce Malšovice, ta se ale městu Děčín smluvně zavázala ke zpřístupnění hřiště veřejnosti (po domluvě se správcem hřiště). Klíče od sportoviště má ve správe ředitelka školy, správce hřiště a trenéři mládežnických družstev kopané, v případě zájmu se na ně tedy neváhejte obrátit. O výstavbě nového samostatného dětského hřiště ve Vilsnici do budoucna také uvažujeme, samozřejmě ale v závislosti na finančních prostředcích.

Barbora Vechová, kancelář primátora

Marketinkový tah s Coca Colou zcela ochromil město a policie nikde, aby pomáhala. Lidi jim na to skočili, ala hemžení Klausů. Tak se ptám, kam se poděl ten český Ježíšek?

Tato akce nebyla pořádána městem Děčín, ani ze strany města nebyla objednána. Vánoční kamion Coca Cola přijel do Děčína na základě vyjednaného povolení záboru veřejného prostranství, iniciovaného pořádající společností. Dosud jsme neměli s podobnou akcí zkušenost a neočekávali jsme tak bohatou účast. Nakonec se ale s pomocí policie situace zdárně vyřešila. České děti určitě mají v srdcích Ježíška a Santa Klaus u vánočního kamionu Coca Coly byl jen atrakcí pro zpřijemnění jednoho odpoledne.

Lenka Holavová, vedoucí odd. kultury a památkové péče

Nemohu na vašich stránkách najít, kam bych mohl dát svou nabídku prací na (ma-

bolestný pohled na zvířata končící pod koly aut či na kolejích, kdy už jim není pomoci,“ říká vedoucí útulku. Podle ní je důležité nechat psa při ohňostrojí doma, rozhodně ho s sebou nebrat ven. Dobře je zkusit odpoutat jeho pozornost od zábavné pyrotechniky činností, kterou má rád, třeba hrou s míčkem. Pokud víte, že vlastníte psa, který může v panice pokousat, raději mu nasadte náhubek.

„Dále můžete zatáhnout závěsy nebo žaluzie, mnoho psů totiž panikaří ze záblesků za okny,“ vysvětluje Evelína Jahlková. O dalších krocích je nejlepší poradit se s veterinářem, který může v některých případech předepsat i uklidňující léky.

Když se stane to nejhorší a pes při venčení uteče, spojte se s městskou nebo státní policií, obvolejte okolní útulky a městské či obecní úřady, myslivce a veterináře. Pokud máte psa čipovaného, zkontaktujte i příslušný registr. (ala)

Bouráme precizně

Nakládáme luxusně

Super kanalizace

Špičkové vodovody

Demolice budov

Vodovodní a kanalizační sítě

Výstavba komunikací a parkovišť

www.zempira.com

ZEMPRA®

DC s.r.o.

340

met

ZEMPRA DC S. R. O.

Divize Děčín

U Tvrze 1454, 405 02 Děčín 6

Doprava a mechanizace

Vítězství 374

407 I I Děčín 32 - Boletice

tel/fax: 412 558 216

e-mail: zempira@zempira.com

pošty Ivo Mraviac. „Stačí dopsaná poznámka a modrý pruh se fakticky změnil na červený,“ podotkl. Do července letošního roku znamenala obálka s červeným pruhem pro doručovatele automaticky povinnost dodat dopis výhradně do rukou adresáta. Modrý pruh umožňoval zásilku předat zákonnému zástupci, tedy například blízkému příbuznému nebo zmocněnci, tedy třeba sousedovi s písemným zmocněním. V současné době doručovatelé nezbývá, než každou obálku zvlášť prohlédnout a rozhodnout, jak s dopisem naloží.

„Na říjnových jednáních s Českou poštou a Českým telekomunikačním úřadem (ČTÚ) už došlo ke shodě, že je třeba poštovní podmínky nově upravit. Návrh pošty leží na ČTÚ, kde se o materiálu bude jednat příští týden,“ řekl Právu náměstek ministryně spravedlnosti Marek Görges. Ministerstvu jde ve zkratce o zachování obálek se zeleným pruhem, poště zase o obnovení původních funkcí červených a modrých pruhů. (www.spotrebitele.info)

Setkání štěňat školkáčů!

V sobotu 2.1.2010 ve 14.00 u základní školy ve Vojanově ulici sraz majitelů i štěňat z naší školky.

Na všechny se těší

MVDr Hana Mejzlíková, MVDr Markéta Grešíková a asistentka Andrea

tel.: 605 259 272

lířské a natěračské práce). Děkuji za odpověď.

V roce 2008 jsme spolu s webmasterem našich stránek vyvinuli iniciativu ke zřízení databáze podnikajících i neziskových subjektů na území města Děčína. Měli jsme za to, že když jim nabídneme prostor na našich stránkách k prezentaci (zdarma), ocení to a budou mít zájem o tento druh marketingové podpory. Bohužel, opak byl pravdou. Na informační kampaň, kterou jsme nazvali „Jsme v Děčíně. A Vy?“ zareagovaly čtyři subjekty. Takže jsme se rozhodli databázi nezřizovat. Vzhledem k tomu, že od té doby se ozvala pouze jedna paní - a teď Vy, neuvažujeme ani do budoucna, že bychom tuto iniciativu na stránkách města znovu vyvíjeli. Zkuste se ale obrátit na (dnes již existující) katalog firem www.idecin.cz Barbora Vechová, kancelář primátora

Odpovědi na další dotazy připravujeme do příštích vydání zpravodaje.

Pazdera přivezl od sousedů zlato

Box - Další úspěch si může připsat Sportovní klub Městské policie Děčín, který na vánočním turnaji v boxu v německém městě Halle reprezentoval David Pazdera.

Ve výrazovacích bojích David ve své váhové kategorii 66 kg s přehledem zvítězil nad německým борcem Ridslandem. „V prvním kole skončil zápas RSC prohrou německého boxera, který si ze zápasu odnesl zlomený nos,“ uvedl trenér Václav Němeček. V druhém finálovém zápase David nastoupil proti dalšímu Němci Hermannovi. Utkání mělo téměř stejný průběh jako výrazovací boje. „Němec prohrál RSC, byl během prvního kola dvakrát počítán. David předvedl perfektní výkon, potvrdil své kvality a zkušenosti z řady mezinárodních utkání. Akorát mám pocit, že vzhledem k výsledkům nás možná němečtí kolegové na další turnaj nepozvou. Teď se budeme soustředit na přípra-

vu na další vánoční turnaj, který se uskuteční devatenáctého prosince v Mostě,“ dodal Němeček. Sportovní klub Městské policie

funguje v Děčíně díky velké podpoře města, které sportovnímu klubu poskytuje prostory a sportovce materiálně i finančně podporuje. Díky tomu neplatí mladí sportovci žádné členské poplatky. Klub se navíc osvědčil jako účinná forma prevence kriminality. (tp, pb)



AKUMA
BATERIE

Nejširší výběr AUTO - MOTO - BATERIÍ
od levných řad po značkové baterie dle EN
Měření, servis baterií + kontroly dob. soustav

Thomayerova 25, Děčín IV
po - pá 7.00 - 17.00, tel.: 412 558 333

Nové baterie MIDAC za zaváděcí ceny

Banner Batterien

Devět bodů si odvezly týmy Tullamore Dew a Hezouni B

Sálový fotbal – Ve třetím kole 2 LS&P ligy okresu Děčín v sálovém fotbale, které se hrálo v libouchecké sportovní hale, si nejlépe vedly týmy Tullamore Dew a Hezouni B.

Oba celky si poradily se všemi svými soupeři a domů si tak odvezly plný počet devíti bodů. Plný bodový zisk je vynesl do horních pater tabulky, zejména Tullamorka zahrála výborně a tento tým okolo Zdeňka Čapka a Jirky Kosejka se dělí o první místo s teplickou Metalligou. Dobře si vedly také týmy Veteráns, Vykopáček, Turba B a Metalligy. Bez bodového zisku odjely z turnaje Zarážka A, Alcan a co bylo velkým překvapením, také zkušební tým Sokola Bělá. Mužem kola byl zvolen hráč Tullamore Jiří Kosejk a střelecký primát si za 8 gólů vystřílel známý Ondra Barilla z Hezounů. Utkání řídili rozhodčí

V. Sejk, Z. Mráz, D. Uher a P. Sejkora. Další, čtvrté kolo se hraje až v novém roce, 16. ledna 2010.

Výsledky 3. kola: Hezouni Děčín B – Veteráns Želenice 4:3. Sokol Bělá – AC Vykopáčky Děčín 2:3. Alcan Děčín – Hezouni Děčín B 4:6. FC Veteráns Želenice – Sokol Bělá 3:2. AC Vykopáčky Děčín – Alcan Děčín 3:2. Hezouni Děčín B – Sokol Bělá 5:4. AC Vykopáčky Děčín – FC Veteráns Želenice 1:2. Alcan Děčín – Metalliga Proreka CZ 3:7. Žst. Zarážka Děčín A – Tullamore Dew Děčín 1:4. SCA Jílové – Turbo Děčín C 1:6. Metalliga Proreka CZ – Tullamore Dew Děčín 3:5. SCA Jílové – Žst. Zarážka Děčín A 4:3. Turbo Děčín C – Metalliga Proreka CZ 2:3. Tullamore Dew Děčín – SCA Jílové 5:3. Žst. Zarážka Děčín A – Turbo Děčín C 3:4. (pb)

Vyhrály jen dva týmy

Hokej – Hokejové soutěže mládežnických kategorií pokračovaly dalšími mistrovskými zápasy.

Do bojů o cenné body zasáhly i celky děčínského HC a tentokrát se jim příliš nedařilo. Z výher a zisku bodů se radovaly pouze dva celky. Ligoví junioři doma porazili kladenskou „pězetku“ a šestáci udolali na svém ledě vrstevníky chomutovského KLH. Ostatní týmy své zápasy prohrály. Za výsledky jsou v závorce uvedeni střelci děčínských branek.

3. třída: HC Litvínov – HC Děčín A 10:3 (Janda, Kolbaba, Chejn). HC Litvínov – HC Děčín B 13:0.

4. třída: HC Litvínov – HC Děčín 2:1 (Tenkrát).

5. třída: HC Děčín – KLH Chomutov 0:14. SK Kadaň – HC Děčín 17:1 (Simon).

6. třída: HC Děčín – KLH Chomutov 5:4 (Světelský 2, Stínal 2, Havlík Dominik). SK Kadaň – HC Děčín 5:3 (Horčíčka, Stínal 2).

7. třída: KLH Chomutov – HC Děčín 12:3 (Techl 2, Michajličenko). HC Děčín – SK Kadaň 2:6 (Barták, Ždánský).

8. třída: KLH Chomutov – HC Děčín 9:2 (Uhlíř 2). HC Děčín – SK Kadaň 4:7 (Uhlíř 2, Fichtner 2).

Mladší dorost: HC Děčín – HC Baník Sokolov pro nemoc nehráno.

Starší dorost: PZ Kladno – HC Děčín 8:5 (Kopas 2, Bezpalac, Šalát, Melouský).

Junioři: HC Děčín – PZ Kladno 6:2 (Strečis 2, Ptáček, Sladký, Lehký, Řídel). (pb)

V Praze se dařilo především v kata

Karate – Mezinárodního turnaje „Mikuláš cup“ v karate JKA se v Praze zúčastnila i čtyřlenná výprava oddílu karate Sport Relax ve složení Antonín Jenč, Filip Jurnečka, Tereza Zlatohlávková a Tereza Bittnerová.

Všichni čtyři startovali v disciplíně kata i kumite mladšího dorostu. „Úspěšní jsme byli v disciplíně kata, kde na zlatou medaili vybojo-

vala Tereza Zlatohlávková, stříbrnou medaili si odvezl Antonín Jenč a bronzovou medaili vybojovala Tereza Bittnerová. Filip Jurnečka skončil na pěkném šestém místě,“ vyjmenoval úspěchy trenér Milan Veselý a pak ještě dodal: „V kumite se nám bohužel nepodařilo prosadit proti výbornému týmu německé reprezentace a medaile jsme nezískali.“ (mv, pb)

Zveme Vás na procházky Děčínskem s Vaším pejskem!

Procházka: Dobrodružství ve skalách Tiské stěny

Délka: cca 8 km (3 hodiny), středně obtížná trasa

Trasa: : Tisá (u kostela) – Skalní náměstí (po červené) – turistická chata (po červené) – Skalní náměstí (naučná stezka – velký okruh) – Skalní náměstí (naučná stezka – malý okruh) – Tisá (po červené)

Popis: Vycházíme od kostela z obce Tisá, odkud vede nahoru červená turistická trasa. Na začátku skalního města stojí na Skalním náměstí pokladna, kde v sezóně zaplatíme vstupné. Pokračujeme stále po červené po hřebeni nad Tiskými skalami, odkud jsou krásné výhledy na celé skalní město. Příjemnou procházkou dojdeme k turistické chatě a rozcestí Tiské stěny. Tam už začíná naučná stezka, kterou se vydáme a sestoupáme po strmém schodišti přímo do skalního města Velkých stěn.

Pěšinky se vinou mezi roztočnými skalními útvary, které obdivujeme. Po krátkém občerstvení v údolí dojdeme opět na Skalní náměstí, odkud pokračujeme stále po naučné stezce do údolí Malých stěn. Tento okruh je již kratší, tudíž přibližně za hodinu stojíme zpátky na Skalním náměstí, odkud se po červené trase vracíme zpět do obce Tisá. Abychom si my i pejsci výlet užili, zvolíme chladnější podzimní dny, kdy již ve skalním městě nepotkáváme tolik turistů.



ANO v rámci akce



Čas správné péče

více informací u Vašeho veterinárního lékaře a na:
www.spravnapece.cz
www.avet.cz



Nejoblíbenější volba veterinářů

Děčínský Trýzna už má spolu s Trippy za sebou řadu úspěchů

Mushing – V Děčíně roste obrovská naděje mushingu, nebo chcete-li závodů psích spřežení.

Danielu Trýznovi je čtrnáct let a tento sport dělá už plných šest let. Závodí v kategoriích canicross (běh se psem), bickejoring (jízda na kole se psem) a skijoring (jízda na běžkách se psem). Poctivá tréninková pile už mu také vynesla řadu skvělých výsledků. K nejcenějším rozhodně patří první místo na letošním Mistrovství České republiky v juniorské kategorii,



Daniel Trýzna s Trippy v akci. (foto: Soňa Klikarová)

druhé místo na Mistrovství Evropy v Maďarsku, devátá příčka z loňského Mistrovství České republiky v kategorii dospělých nebo titul Mistra světa v kategorii 9 – 11 let, který vybojoval v roce 2005 v Polsku.

„Dále si cením i umístění na děčínských závodech. Před pěti lety jsem vyhrál maxi-kovský canicross a rok poté jsem byl druhý na závodech na Děčínském Sněžníku. Kromě uvedeného výřtu jsem se zúčastnil i mnoha dalších závodů,“ dokončil výčet skvělých výsledků sám mladý sportovec Daniel Trýzna.

Závodíš s jedním psem nebo se spřežením? „Běhám s fenkou evropské saňového psa (ESP) jménem Trippy. Toto plemeno bylo vyšlechtěno speciálně pro tento sport. Její rodiče jsou Skippy a Holy.“

Jak jsi se vlastně k tomuto sportu dostal? „K tomuto sportu jsem se dostal přes svou trenérku a několikanásobnou mistryni světa Soňu Klikarovou. Z jejího vrhu mám i zmíněného psa jménem Trippy, kterou vychovávám od samého narození. Ze štěňátka jsem vychoval výborného a vyrovnaného závodního psa.“

Za koho závodíš? „Běhal jsem za musherský klub Canamipharm, ale nedávno jsem přešel do děčínského klubu Sokol Maxičky, kde bych chtěl nadále pokračovat ve své kariéře.“

Mladému a sympatickému sportovci tímto děkujeme za rozhovor a přejeme mu hodně zdaru v dalším sportovním i soukromém životě. (pb)

Mírové náměstí 1912/18a
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 209 687, mobil: 774 830 868
e-mail: ustinadlabem@mmreality.cz

byty domy pozemky

...oblíbená realitka!

RYCHLE - VÝHODNĚ - PROFESIONÁLNĚ prodáme Vaši nemovitost!

pobočka: Ústí nad Labem 113156 RD 1+1 Děčín - Březiny Prostorný RD 7+1 s velkou zahradou o celkové výměře 4 333 m². Dům částečně podsklepen, velké podlaží prostory, 2 liny, ohřev a garáž. 2 640 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128708 RD 3+2 Děčín - Boletice Dům je po částečné rekonstrukci - 1.NP kompletně přestavěno. Zahradra, ul. Spengova. 2 190 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126735 Dvougenerační vila Děčín - Dolní Žich Vila 2x4+1, velká zahrada a další stavební parcela. Cyklo-turistická oblast. 3 990 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128483 RD 3+1 Děčín - Bynov Rodinný dům velikosti 3+1ve vilové čtvrti Bynov. Dům po rekonstrukci. Opatřená zahrada za domem. 2 550 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 108748 RD 6+1 Velký Šenov Dům po částečné rekonstrukci vnitřních prostor s velkou rovnatou zahradou. 985 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128794 Chalupa Jirkov, okr. Děčín Chalupa 4+1 po adaptaci o ploše 615 m². Dřevěné podlahy, obložení stropu a nová dřevěná okna. Elektroinstalace v mědi a ušlechtilé topení. 1 120 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128391 Zahrada s chatkou Děčín - Letná Dřevěná chatka na rovnalé zahradě o celkové ploše 303 m², ul. Kládská. Užitková voda. 80 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126537 Restaurace Benešov nad Ploučnicí Zaregistrová a známá restaurace s velkým společenským sálem na kopci zvaném Tábořský Vrch. 70 míst k sezení. Dva terénní sály 400 m² a 50 m². 3 710 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 120726 Pastviny a louky Děčín - Březiny Celková plocha 123 684 m². Pozemky mají charakter trávnatých luk a bukových leso a rozkládají se na jihu - západním svahu vrchu Chlum. 13 Kč/m² zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 119975 Stavební pozemek Růžová Výměra 771 m². Na hranici pozemku inženýrské sítě elektrika a vodovodu. V roce 2011 plánovaná kanalizace a posílení el. energie vrchu Chlum. 2 390 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126871 Stavební pozemek Ludvíkovice Pozemky určené pro výstavbu rodinných domů o výměře 1 553 m², 1 328 m², 1 339 m², 1 004 m² a 1 081 m². Inženýrské sítě. 1 225 Kč/m² zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 116963 OV 1+1 Benešov nad Ploučnicí Nově vybudovaný byt o ploše 57 m², ul. Boženy Němcové. V bytě nová okna, kuchyně na míru dle svých představ a možnost úpravy koupelny. 729 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126843 DB 2+1 Jílové, okr. Děčín Plocha 62,1 m², 1.patro panelového domu, ul. Obilová. Vodotrubní linka s bodovými světlý, plovoucí podlahy, plastová okna. 560 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 128739 DB 2+1 Děčín - Želenice Výměra 52,1 m², ul. U Turze. Byt je po rekonstrukci - nová kuchyňská linka s bodovými světlý, plovoucí podlahy, plastová okna. 740 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126897 OV 2+1 s lodžii Děčín - centrum Plocha 61,7 m². Byt se nachází ve 2.NP. Byt má zděné jádro, je po výměně plynového ohřevu. 1 150 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129295 OV 2+1 Česká Kamenice Slunný byt s lodžii o ploše 56,4 m², ul. Havlíčkova. Po kompletní rekonstrukci bytu idomu. 1 060 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 115957 OV 2+1 Děčín I, ul. Čsl. Armády Kompletně zrekonstruovaný byt v čilové zástavbě o ploše 67,5 m². 1 420 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126118 OV 2+1 Děčín, ul. Labská Výměra 63 m², 2.patro domu v čilové zástavbě v centru města. Nová koupelna, sadrokartonová příčka, snížené stropy. 1 290 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 122881 DB 3+1 s lodžii Děčín - Boletice Rozloha 74 m², 11.patro, ul. Čsl. partyzánů. Plovoucí stěr bez úprav, dřevěná okna se žaluziemi. Rekonstrukce stoupaček. Možný převod do OV. 503 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 124599 DB 3+1 s lodžii Děčín - Staré Město Prostorný byt o ploše 73,9 m². Velká předíř. Zateplený dům. Volný ihned. 925 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 123414 DB 3+1 s lodžii Děčín - Bynov Výměra 67 m², 2.patro, ul. Sokolská. V bytě jádro - sadrokarton, plastová okna, kuchyně na míru, plovoucí podlahy. Dům po rekonstrukci. 630 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129047 OV 3+1 Děčín - Letná Zrekonstruovaný byt o ploše 58 m² ve 2. patře čilového domu, ul. J. z Poděbrad. Nízke měsíční náklady 900 Kč. Volný ihned. 1 570 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 126991 DB 4+1 s lodžii Děčín I, ul. Hájkova Zděné jádro. Samostatný plynový kotel. Zateplený dům. Volný ihned. 1 395 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 129380 Byt 5+1 Děčín - Nové Město Byt v 1. patře rodinného domu o CP 100 m² s garáží a zahradou, ul. Lilová. Elektrické vedení v mědi, nová vodoinstalace. 2 120 000 Kč zdarma: 800 100 446

MÁME CO HLEDÁTE!
Vyberte si z více než 10000 nemovitostí na **www.mmreality.cz** | volejte zdarma: **800 100 446**

CHCETE BÝT OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od

885 Kč

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

V Děčíně bude špičkový fotbal

Fotbal - Po loňské premiéře se vrátí v lednu do Děčína opět zápasy prvotřídních celků.
Od 9. do 17. ledna bude odehráno na umělé trávě děčínského městského stadionu šest zápasů základní skupiny zimního turnaje „Tip sport liga 2010“.
České účastníky děčínské skupiny (Teplice, Kladno, Ústí n. L.) doplní drážďanské Dynamo. To se do turnaje přihlásilo po jednání vedení turnaje a zástupce děčínského Junioru s představiteli Dynama v Drážďanech, a tak děčínská diváci uvidí zajímavou konfrontaci české a německé kopané. Dynamo Drážďany v současné době nastupuje na svém novém stadionu pro 32 tis. lidí ve třetí lize, která je plně profesionální. Průměrná návštěva na mistrovské zápasy je okolo 15 tis. diváků. Fanouškové drážďanského Dynama jsou velice vyhlášení a ve vysokém počtu navštěvují i přátelské zápasy svého celku. Dle manažerů německého celku by jich na zápasy do Děčína mohlo dorazit i několik stovek. V každém případě se mají děčínská příznivci kopané na co těšit.
Program:
Neděle 9. ledna 2010
Ústí n. L. - Dynamo Drážďany (15.00)
Středa 13. ledna 2010
Kladno - Dynamo Drážďany (14.30)
Ústí n. L. - Teplice (17.30)
Sobota 16. ledna 2010
Teplice - Kladno (11.00)
Drážďany - Teplice (15.00)
Neděle 17. ledna 2010
Kladno - Ústí n. L. (15.00)



UHELNÉ SKLADY
ČESKÁ KAMENICE
www.uhlick.cz

provozovna

DĚČÍN - KŘEŠICE

MOŽNOST VYKLÁDKY
DOPRAVNÍM PASEM

**LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTĚRKY • ČERNÉ UHLÍ
KOKS • BRIKETY**

412 510 489

731 570 876 • 731 570 867

Futsalisté Bílého Baletu opustili poslední příčku

Futsal – Futsalová divize pokračovala devátým kolem a děčínský Bílý Balet v něm konečně přehrhl černou sérii sedmi porážek v řadě.
Podařilo se mu totiž v novoborské sportovní hale zdolat českolipské Demony, které tak poslali místo sebe na poslední příčku tabulky.
Démoni Č. Lípa – Bílý Balet Děčín 0:2 (0:0)
Úvod utkání vyzněl lépe pro domácí, ti se do Děčanů pustili s velkým úsilím. Hosté soupeře nestihali, a proto měli na svém kontě po třech minutách již 3 fauly. Tento fakt celkem ovlivnil zbytek poločasu, Démoni od té chvíle hráli individuálně, a tým se snažili donutit děčínské hráče k faulům. Hosté si však se situací porádili, i za cenu minimálního kontaktu v obraně hře. Českolipským se podařilo dvakrát překonat obranu Baletu i s brankářem Benešem, ale v cestě jim však v obou případech stála tyč. Také proto skončil první poločas bez branek.
Do druhé půle vstoupili Děčané přece jenom odvážněji a po pěti minutách se mohli radovat z úvodní branky, kterou vstřelili za přispění domácí obrany. Démoni se ale na lopatky nepoložili. Naopak vyvinuli tlak na hráče Baletu a doufali, že je donutí k chybám. Děčané však tlaku domácích odolávali a naopak sami stále více ohrožovali branku domácích. Ve 36. minutě se prosadil po samostatné akci Němec a svou trefou zajistil hostům dvoubrankové vedení. Domácí ihned zareagovali, vzali si oddechový čas a zkusili hru bez brankáře. Ani s pěti hráči v poli se ale nedokázali prosadit.
Bílý Balet: Beneš – Šupka, Janoušek, Hanus, Huček, Čermák, Murdých, Týl, Němec, Červenka.

*Prejeme Vám
radostné prožití vánočních svátků
a hodně štěstí a pohody v roce 2010.*





Moravská mise byla padesátiprocentní

Basketbal - Ke dvěma utkáním ve třech dnech odjeli v uplynulém období basketbalisté BK Děčín na Moravu, kde se nejprve utkali v Novém Jičíně s celkem Mlékárna Miltra a po dni klidu pak vybojovali další duel na hřišti celku BK Breda & Weinstein Opava.
Miltra Nový Jičín – BK Děčín 79:71 (39:33)
První část měla vyrovnaný průběh do šesté minuty. Pak si hosté vytvořili pětibodový náskok (13:18) o který však především svou nepozorností do konce úvodního dějství přišli. Druhá desetimínutovka byla té první dost podobná. Dlouho to bylo herně i výsledkově velice vyrovnané. Ovšem domácí se, hlavně zásluhou Šaroviče, ujali po patnácti minutě šestibodového vedení, a to si udrželi až do velké přestávky.
Třetí čtvrtina a zejména její úvodní část se Děčínu vůbec nepovedla. Hostům se nedařilo střelecky, domácí navíc daleko lépe bránili i doskakovali odražené míče a rychle se ujali jedenáctibodového vedení. Tento náskok pak udržovali nejen do konce třetího dějství, ale i po celou dobu závěrečné desetimínutovky. V posledních vteřinách utkání pak trojkou zmírnil porážku svých barev na přijatelných osm bodů děčínský Alič. „Odevzdali jsme celkem solidní výkon, prohrát v Novém Jičíně o osm bodů není žádná katastrofa. Jedním z rozhodujících faktorů tohoto utkání byla přítomnost Šaroviče, což je velice kvalitní hráč. Upozorňoval jsem na to už před zápasem, přesto jsme ho nedokázali uhlídat. Celkově to bylo atraktivní utkání ve kterém byli domácí o něco lepší,“ poznamenal trenér hostů Pavel Budínský. Jeho protějšek Zbyněk Choleva dodal: „Podařilo se nám už plně zapojit po zranění Šaroviče a bylo to znát. Škoda trochu pokaženého dojmu ze závěru, kdy pod dojmem vítězství hráči už spíš chrtili, dopouštěli se ztrát a soupeř korigoval na konečný osmibodový rozdíl.“
Za děčín: Hatcher 17, Alič 15, Červenka 10, P. Houška 9, J. Houška 7, Soukup 6, Fenderson 4, Novotný 3, Balík 0, Pištěcký 0, Pomikálek 0. Trojky 13/3:23/8, TH 26/22:13/13, doskoky 37:31.
BK B&W Opava - BK Děčín 77:82 (37:35)

Pelikáni opět odletěli s nepořízenou

Fotbal – Podruhé v řadě, potřetí celkově, odešel výběr někdejších hráčů týmu Pelikán Děčín poražen z exhibičního utkání s děčínskými řezníky, které se pravidelně koná v předvánočním čase na některém z děčínských hřišť. Letos se hrálo na umělé trávě městského stadionu a bylo to již dvanácté pokračování.
Řezuz Děčín – Pelikáni Děčín 4:2 (1:2)
Letos se podařilo trenéru Půlpitovi sehnat zase kvalitní kádr Pelikánů včetně několika hráčů s prvotřídními zkušenostmi. Hlavní postavou jeho výběru pak byl určitě Čížek, který v současné době požívá fotbalový chlebiček v české nejvyšší soutěži. Zpočátku to ale tak nevypadalo a na hřišti bylo opticky více Pelikánů, kteří ač nejsou sehraní, předváděli pohledné kombinační akce v rychlém tempu. Přece jen ale stárnou, čas se totiž zastavit nedá, a postupem času řezníci hru vyrovnali. Do druhé půle pak poslal děčínský tým na hřiště „mladé pušky“ které otočily skóre ve prospěch Řezuz Děčín. „Asi už stárnou, druhý rok po sobě jsme je dokázali porazit. Jsem také rád, že jsme vyzkoušeli navrátilce a hráče, kteří v mistrovské sezoně tolik prostoru nedostávají. Bylo to důstojné zakončení podzimní sezony,“ poznamenal prezident oddílu FK Řezuz V. Šoltys. Trenér tohoto týmu V. Vašák, který však trenérem tentokrát nebyla a postavil se na druhou stranu barikády utrousil při odchodu do šaten: „Jsem nespokojen, vždy chci vyhrát. Dnes jsem nebyl trenérem řezníků ale hráčem Pelikánů, prohráli jsme a tak jsem nespokojen.“
Branky: 21. Žáček, 67. a 80. Kyncl, 86. Demčenko – 6. Čížek, 35. Majer. Před 120 diváky řídil Dostál.
Řezuz: Chodura – Jirchář, Novák, Hubený, Stožický, Mataj, Žáček, Veselý, Hoffmann, Demčenko, Marguš, Matoušek, Tlatla, Kyncl, Meduna.
Pelikáni: Allert – Majer, K. Andok, Hanzálus, Paták, Čížek, Dornbach, M. Vašák, Myška, Vašíček, Kargl, V. Vašák, P. Andok, Šmalcl, Půlpit.

**Veselé Vánoce a šťastný nový rok
přeje všem svým zákazníkům
firma KUBO**





Letošní rok zakončily ženy SKST domácí porážkou

Stolní tenis – Extraligové stolní tenistky SKST Děčín se s letošním rokem rozloučily domácím derby zápasem s týmem TTC Litoměřice a serniéra se jim příliš nepovedla.
SKST Děčín – TTC Litoměřice 3:7
Utání před početným publikem začalo pro domácí tým dost smolně. Ve čtyřhře v pětisetové bitvě nestačila dvojice Z. Dyškantová Rambousková na Ságlovou s Drobnou a Litoměřice se ujaly vedení 1:0. V prvních dvouhrách pak na sebe narazily jedničky obou družstev Dyškantová se Ságlovou a která domácí hráčku přehrála hladce 3:0 a zvýšila náskok hostujících hráček na 2:0. Snížit za domácí mohla Rambousková, která proti Drobné vedla 2:0 na sety, ale nezvládla koncovky dalších setů a 3:2 prohrála.
Stav byl tedy 3:0 pro Litoměřice. První bod pro Děčanky získala Meidlová, která v pěti setech v bouřlivé atmosféře zdolala Fouskovou a snížila na 3:1. Následně, ale za hostující hráčky opět bodovala Ságlová proti Ram-

V Děčíně zůstalo sedm medailí

Judo – Další ročník Vánočního turnaje v judo pořádal v tělocvičně SOU v Křešicích oddíl SK Judo Děčín.
Zúčastnilo se 83 závodníků z deseti oddílů a pořadatelský oddíl vyslal do boje osm závodníků, kteří potvrdili skvělou připravenost, když hned sedm z nich vybojovalo nějaký cenný kov. V kategorii Mláďata ve váze 20 – 21,3 Kg nenašli sourozenci Ledvinkovi přemožitele, zlato si odnesl Jakub a druhý byl Matěj. Jiří Martinek také dokonale využil známého prostředí a vybojoval své první zlato v kategorii kotat ve váze 20,2 – 21kg. Druhé a třetí stříbro do sbírky SK Judo Děčín přidali ve váze 22 – 24 kg Pepíček Kokrhoun a ve váze 31,4 – 32 kg Marek Váša. Bronzové medaile získali ve váze 32 – 34 kg Adam König a ve váze 24,7 – 27,6 kg František Stružinský. Ten si zaslouží ještě i speciální uznání, neboť to byly jeho vůbec první závody a dobře se vyrovnal s trémou i soupeři.

Mladí basketbalisté doma nazaváhali



Basketbal – Tři zápasy, tři výhry. To je bilance mládežnických celků děčínského basketbalového klubu z uplynulých zápasů.
Postarali se o to v jednom případě starší dorostenci v lize U18 a další dvě vítězství si připsali starší žáci v lize U14. Všechny tři zápasy se hrály v děčínském ČEZ Sportcentru.
U18: **BK Děčín – Strakonice 73:59** (Body Děčína: Řehák 25, Táborský 24, Bažant 10, Pata 7, Korbáš 5, Šimák 2).
U14: **BK Děčín – Slavoj Litoměřice 108:64** (Body Děčína: F. Kroutil 48, Doubrava 17, Haluza 11, Deutsch 10, Bílý 10, Plaček 10).
BK Děčín – Sokol pražský 87:85 (Body Děčína: F. Kroutil 35, Deutsch 16, Hammerle 13, Bílý 7, Doubrava 6, Haluza 6, Rozsypal 2, Plaček 2).

BASKETBAL									
Mattoni NBL - muži									
1.	ČEZ Basket Nymburk	18	18	0	1744:1113	36			
2.	Miltra Nový Jičín	18	15	3	1541:1251	33			
3.	BK Prostějov	18	15	3	1547:1258	33			
4.	BK Děčín	19	13	6	1525:1485	32			
5.	BK Synthesia Pardubice	18	11	7	1483:1321	29			
6.	BK B&W Opava	19	8	11	1525:1607	27			
7.	BC Kolín	18	7	11	1411:1472	25			
8.	Basketball Brno	18	7	11	1366:1440	25			
9.	USK Praha	18	6	12	1372:1447	24			
10.	Karma Poděbrady	18	5	13	1355:1505	23			
11.	NH Ostrava	18	4	14	1305:1617	22			
12.	Sokol Vyšehrad	18	0	18	1031:1689	18			

STOLNÍ TENIS									
extraliga - ženy									
1	ČSAD Hodonín A	9	9	0	0	76:14	27		
2	Ferrum Frýdlant n.O. A	9	7	1	1	57:33	24		
3	SK Frýdlant n.O. A	9	6	1	2	59:31	22		
4	MSK Břeclav A	9	4	4	1	50:40	21		
5	Spartak Hluk A	9	5	1	3	57:33	20		
6	TTC Litoměřice A	9	3	0	6	33:57	15		
7	ČSAD Hodonín B	9	2	1	6	32:58	14		
8	Slavoj Praha A	9	2	1	6	33:57	14		
9	SKST Děčín A	9	2	0	7	31:59	13		
10	Sokol Bor A	9	0	1	8	22:68	10		

KAM ZA SPORTEM

BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

neděle 3. 1. - 18:00 Mattoni NBL muži
BK Děčín - NH Ostrava

úterý 5. 1. - 18:00 Mattoni NBL muži
BK Děčín - Sokol Vyšehrad

pátek 8. 1. - 19:15 Severočeská liga muži
BK Děčín juniorka - Slavoj Litoměřice